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UINVERZITETI I PRISHTINES, FAKULTETI I ARTEVE

RAPORT I MONITORIMIT

11.05.2023, Prishtiné



1. HYRJE

Zyrtarét pérgjegjés té AIKA-sé pér procedurén e monitorimit:

o Naim Gashi, Drejtor i AKA-sé;

o Hirijana Ademaj Ahmeti, Zyrtare e Larté pér Vierésim dhe Akreditim,
o Jonida Berisha, Praktikante né AKA.

Data e fillimit t&é procedurés s€ monitorimit: 17.05.2023
Monitorimi &shté realizuar: a) n€ distancé

b) me vizité né terren me paralajmérim
me vizité né terren pa paralajmérim

Data e vizités monitoruese (nése aplikohet): 17.05.2022

Personat me té cilét zyrtarét e AKA-sé jané takuar né vizitén né terren (nése aplikohet):
o Hazir Hazirin, dekan;

o Mehmet Behluli, prodekan;

® Genci Rezniqi, koordiantor i cilésisé.

Burimet e informimit pér raportin e monitorimit:
o  Orariiligiératave dhe ushtrimeve; ;
o Intervista (diskutime) me dekan, prodekan dhe koordinator 1é cilésisé.
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2. Pérshkrim i shkurté i zhvillimit t& procedurés sé¢ monitorimit pér verifikimin e orarit
té ligjératave dhe ushtrimeve, pérfshiré € dhénat né rend kronologjik (nése
aplikohen):

Vizita monitoruese filloi né orén 13:25, né Fakultetin e Arteve, Universiteti i Prishtinés.

Ekipi i AKA ka vizituar ambientet e Fakultetit t& Arteve t& Universitetit t& Prishtings “Hasan
Prishtina” né kuadér t& aktiviteteve monitoruese. N& kété institucion, ekipi monitorues takoi
dekanin e fakultetit zt. Hazir Hazirin, prodekanin zt. Mehmet Behluli dhe koordinatorin pér
cilésie zt. Genci Rezniqi. Stafi i kétij institucioni ishte korrekt n& bashképunim dhe ishin n&
dispozicion pér t& ofruar sqarime dhe pérgjigje ndaj kérkesave t€ ekipit monitorues.

Ekipi monitorues fillimisht paraqiti kérkesé monitorim né sallat ku mbahej ligj€ratat pér
programet té pérzgjedhura nga ekipi monitorues me metodén e rastit.

Gjaté kétij aktivitetit, ekipi monitorues verifikoi mbarévajtjen e mésimit disa nga sallat si n¢
vijim:
- Salla ng t& cilén mbahej ligjérata me prof. Blerim Gjinovci né léndén “Kameré dhe
fotografi”;
- Salla né t& cilén mbahej ligjérata me prof. Astrit Salihu, n& [éndén “Filozofi e Artit dhe
Kulturés™;
- Salla né& t& cilén mbahej ushtrimet (shfaqje né teatér) me prof. Astrit Kabashi;
- Salla né& té cilén mbahej ligjgrata me prof. Agron Bytyqi, né [éndén “Pikturé”.

Ekipi monitorues konstatoi se né t& gjitha ambientet e mésimit (€ prezantuara sipas orareve
ishin prezent mésimdhénésit dhe studentét né pérjashtim t& prof. Agron Bytyqi, i cili mungonte
né ligjératén e tij.

Né vazhdim t& vizités monitoruese, ekipi ka diskutuar me pérfagésuesit e fakultetit né lidhje
mé déshmité mbi vijueshméring e studentéve dhe mésimdhénésve. Nga kjo ka konstatuar se
sistemi elektronik pér vijueshméring e studentéve dhe mésimdhénésve pér vitin akademik
2022/2023 nuk &shté funksional. Ekipi monitorues ka bashkébiseduar edhe me studenté e
Fakultetit t& Arteve me t& cilét jané shtjelluar ¢&shtje lidhur me organizimin e mésimit,
ushtrimeve, pajisjeve, et].

3. VLERESIMI PERFUNDIMTAR

1. Ekipi monitorues ka konstatuar se mbarévajtja e ligjératave ka qené n¢ p€rputhje me
oraret e planifikuara n& pérjashtim t& rastit t& theksuar mé sip&r n&€ kété raport.
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2. Ekipi monitorues ka konstatuar se oraret e ligjératave nuk jané t&€ publikuara n&
ambientet e Fakultetit t€ Arteve.

4. SHTOJCAT (dokumentet e mbledhura gjaté vizités)

|. Listé e nénshkrimeve t& mésimdhénésve;
2. Listé e nénshkrimeve t& studentéve;

Drejtori i AKA-s dhe Zyrtarét pér Vlerésim dhe Monitorim té AKA-sé
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